
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Г
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ тбзбмблинивг 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ j o n
от «24» апреля 2023 г. № 262 

с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в муниципальную 
программу МО «Усть-Коксинский район» Республики 
Алтай «Развитие образования МО «Усть-Коксинский 
район» Республики Алтай», утвержденную постановлением Главы 

Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 09.11.2018г.
№ 1228/4 «Об утверждении муниципальной программы 
МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Развитие образования 
МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай».

В целях корректировки объемов финансирования, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы «Развитие образования МО «Усть-Коксинский район» Республики 
Алтай» и целевых показателей муниципальной программы «Развитие образования МО «Усть- 
Коксинский район» Республики Алтай»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования МО 
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай», утвержденную постановлением Главы 
Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 09.11.2018г. № 1228/4 «Об утверждении 
муниципальной программы МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Развитие 
образования МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай» (далее -  муниципальная 
программа):

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 1 муниципальной 
программы в паспорте муниципальной программы принять в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы 
составит 497 875 961 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
программы:
2019 год -  846 022,44 тыс. рублей
2020 год -  820 839,22 тыс. рублей;
202 Нод -  908 094,14 тыс. рублей;
2022 год -  1 075 454,23 тыс. рублей;
2023 год - 795 307,83 тыс. рублей;
2024 год -  533 041,75 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 142 998,18 тыс. рублей
(справочно);
средства местного бюджета в объеме 251 795,72 тыс. рублей, 
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 
400 513,93 тыс. рублей (справочно)



1.2. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 2 муниципальной программы в 
паспорте обеспечивающей подпрограммы «Создание условий по обеспечению реализации 
муниципальной программы МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников 
финансирования составит 145 521,41 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации программы:
2019 год -  17 566,26 тыс. рублей
2020 год -  16 900,37 тыс. рублей;
2021год- 18 639,93 тыс. рублей;
2022 год -  18 943,27 тыс. рублей;
2023 год -  23 324,50 тыс. рублей;
2024 год -  19 049,95 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме -
6 779 тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме -0,00тыс. рублей;
- местный бюджет в объеме -  16 545,50 тыс. рублей.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 3 муниципальной программы в 
паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» принять в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников 
финансирования составит 11771973,756 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации программы:
2019 год-3 3 5  951,19 тыс. рублей
2020 год -  170 261,86 тыс. рублей;
2021год- 167 782,5 тыс. рублей;
2022 год -  174 142,386 тыс. рублей;
2023 год -  176 134,46 тыс. рублей;
2024 год -  152 925,36 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме -
118 974,30 тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме -  0,00 тыс. рублей;
- местный бюджет в объеме -  57 160,16 тыс. рублей.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 4 муниципальной программы в 
паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» принять в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников 
финансирования составит 349 4241,721 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации программы:
2019 год -  466 974,06 тыс. рублей
2020 год -  604 949,52 тыс. рублей;
2021год- 691 072,38 тыс. рублей;
2022 год -  843 309,64 тыс. рублей;
2023 год -  573 055,21 тыс. рублей;
2024 год -  314 880,91 тыс. рублей.



На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме -
274 113,29 тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме -  142 998,18 тыс. рублей; 
- местный бюджет в объеме -  155 943,74 тыс, рублей.______________

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 5 муниципальной программы в 
паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования» принять в новой редакции:

Ресурсное Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников
обеспечение финансирования составит 161798,72 тыс. рублей, в том числе погодам
подпрограммы реализации программы:

2019 год -  19857,98 тыс. рублей
2020 год -  22806,50 тыс. рублей;
2021год- 24100,51тыс. рублей;
2022 год -  32481,36 тыс. рублей;
2023 год -  22793,66 тыс. рублей;
2024 год -  39758,71 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме -
647,34 тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме -  0,00 тыс. рублей;
- местный бюджет в объеме -  22146,32 тыс. рублей.

1.3. Раздел VIII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой 
редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 4 978 759,61 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации программы:
2019 год -  846 022,44 тыс. рублей
2020 год -  820 839,22 тыс. рублей;
2021год -  908 094,14 тыс. рублей;
2022 год -  1 075 454,23 тыс. рублей;
2023 год - 795 307,83 тыс. рублей;
2024 год -  533 041,75 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 142 998,18 тыс. рублей
(справочно);
средства местного бюджета в объеме 251 795,72 тыс. рублей,
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 400 513,93 тыс. рублей 
(справочно).

1.4. Приложение № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
программы по годам реализации программы за счет всех источников финансирования»; 
Приложение №1 « Паспорт муниципальной программы»; Приложение № 2 «Сведения о составе и 
значениях целевых показателей муниципальной программы» к Постановлению принять в новой 
редакции.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его размещения 
на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики 
Алтай. Информация о размещении на официальном^ейЁтё^я^дтоящего Постановления подлежит 
опубликованию в газете «Уймонские вести».

Первый заместитель Г лавы Администрации 
МО «Усть-Коксинский район» РА О.М. Абросимова





Приложение N 5 к Постановлению № 110 от 16.02.2023г " О внесении изменений и 
дополнений в муниципальную программу " Развитие образования МО "Усть-

Коксинский район" Республики Алтай"

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников

Наименование муниципальной программы ___________________ Развитие Образования МО "Усть-Коксииский район" Республики Алтай
Администратор муниципальной программы ____________________________Управление образования МО "Усть-Коксинский район_________

Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы.
Администрато

Р,
Источник

финансирова
Объем расходов, тыс. рублей

всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная
программа

«Развитие образования»

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего 4978759,61 846022,44 820839,22 908094,14 1075454,23 795307,83 533041,75
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

1180110,70 152461,58 185469,93 177688,88 212254,54 251795,72 200440,06

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

2864660,75 485824,73 437308,59 564440,99 728371,09 400513,93 248201,42

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

933988,16 207736,13 198060,71 165964,27 134828,60 142998,18 84400,27

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



всего 145521,41 23239,21 22821,34 25138,75 25520,84 23324,50 25476,77

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

107645,28 17566,26 16900,37 18639,93 18943,27 16545,50 19049,95

Обеспечивающая
подпрограмма

Создание условий по 
обеспечению реализации 

муниципальной программы МО 
"Усть-Коксинский район" 

Республики Алтай " Развитие 
образования"

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

37876,13 5672,95 5920,97 6498,82 6577,57 6779,00 6426,82

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



всего 40282,68 6851,08 6180,52 6768,11 6720,82 6050,50 7711,65

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

40210,68 6851,08 6180,52 6696,11 6720,82 6050,50 7711,65

Основное 
мероприятие 1

«Повышение эффективности 
управления в Управлении

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

республикаис 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

72,00 0,00 0,00 72,00 0,00 0,00 0,00

образования Администрации 
МО " Усть-Коксинский район 

РА"

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 39498,65 6651,08 6130,52 6404,08 6600,82 6000,50 7711,65

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

39426,65 6651,08 6130,52 6332,08 6600,82 6000,50 7711,65

Расходы на выплаты по оплате
Администраци 

я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

республикаис 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

72,00 0,00 0,00 72,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие Я1 труда работников У правления 
образования

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



иные
источники
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2
Повышение квалификации 

работников Управления 
образования

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего 784,03 200,00 50,00 364,03 120,00 50,00 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

784,03 200,00 50,00 364,03 120,00 50,00 0,00

республикам 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 2

Обеспечение деятельности 
МКУ «Центр по обеспечению 
0 0 »  МО «Усть-Коксинский 

район» Республики Алтай

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего 105238,73 16388,13 16640,82 18370,64 18800,02 17274,00 17765,12
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

67434,60 10715,18 10719,85 11943,82 12222,45 10495,00 11338,30

республикам 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

37804,13 5672,95 5920,97 6426,82 6577,57 6779,00 6426,82

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1

Расходы на обеспечение 
деятельности МКУ «Центр по 
обеспечению 0 0 »  МО «Усть- 

Коксинский район» Республики 
Алтай

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего 105217,90 16367,30 16640,82 18370,64 18800,02 17274,00 17765,12
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

67275,64 10556,22 10719,85 11943,82 12222,45 10495,00 11338,30

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

37942,26 5811,08 5920,97 6426,82 6577,57 6779,00 6426,82

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«Рячкитие nmmcoriKHoro
Администраци 

я МО «Устт»-

всего 1177197,756 335951,19 170261,86 167782,5 174142,386 176 134,46 15292536
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

295528,416 37 594,86 52 989,33 43 210,19 49 196,48 57 160,16 55 377,40

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

766404,61 184591,60 117272,53 123072,31 124945,91 118974,30 97547,96



Подпрограмма 1
образования» Коксинский

район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

115264,73 113764,73 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 1

Обеспечение условий 
функционирования дошкольных 

образований

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего 922560,09 127 379,08 147 043,13 151 536,45 168 637,77 175 038,30 152 925,36

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

277900,78

31 635,55 49 444,97 38 230,67 46 507,19 56 705,00 55 377,40

ресиубликанс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

643159,31

95743,53 97598,16 111805,78 122130,58 118333,30 97547,96

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

1500

0,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1

Создание условий 
функционирования 

учреждений,филиал детский сад

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский

всего 266600,24 34 808,60 34939,87 38262,18 46507,19 56705,00 55377,40

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

263373,76

31 613,63 34939,87 38230,67 46507,19 56705 55377,4

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

3226,48

3194,97 0,00 31,51 0,00 0,00 0,00



N̂IVCUU ишш 1 v/ридип J

"Усть-Коксинская СОШ "
район» в том числе 

федеральный 
бюджет 
(справочно)

0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 457,67 81,97 60,23 52,31 63,16 100,00 100,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2 
(07101S4500)

Выплаты ежемесячной надбавки 
к заработной плате молодым 

специалистам в муниципальных

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

357,67 81,97 60,23 52,31 63,16 100,00 100,00

образовательных организациях район» в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

5834,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 430872,61 71639,79 74054,81 86555,55 97316,86 101305,60 91613,56

Обеспечение государственных 
гарантий права граждан на 

получение общедоступного и

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3

бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных 

образовательных организациях, 
дошкольное, начального общего, 

основного общего, среднего 
общего образования в частных

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

430872,61 71 639,79 74054,81 86555,55 97316,86 101305,6 91613,56



W J L U ,V U U ^ U J U U U 1 W » U 1 J U 1 A

организациях, осуществляющих 
общеобразовательную 

деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию 

основным
общеобразовательным

программам

район» в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 16166,77 0,00 14651,62 1515,15 0,00 0,00 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

14505,10 0,00 14505,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
(07101L321Y)

Реализация мероприятий 
индивидуальной программы 
социально-экономического 
развития Республики Алтай 
(завершение строительства, 

укомплектование средствами 
обучения и воспитания, мягким 

инвентарем образовательных 
организаций)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

161,67 0,00 146,52 15,15 0,00 0,00 0,00

район» в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

1500,00 0,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 94290,22 15704,6 21338,20 22235,76 21704,76 13306,90 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
(07101S8500)

Субсидии на оплату труда и 
начисления на выплаты по 
оплате труда работников 

бюджетной сферы в Республике 
Алтай (Приведение оплаты 
труда отдельных категорий

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

94290,22 15704,60 21338,20 22235,76 21704,76 13306,90 0,00



граждан в соответствие с 
федеральным законодательством 
и законодательством Республики 

Алтай)

район» в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

5834,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 6

Обеспечение выплаты 
компенсации части платы, 

взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 

организации, реализующие 
образовательную программу 

дошкольного образования

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего 15102,7 3522,2 1998,40 2915,50 3045,80 3620,80 5834,40
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

15102,7 3522,20 1998,40 2915,50 3045,80 3620,80 5834,40

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
0710146200

Материально-техническое 
обеспечение дошкольных 

учреждений, ремонт и 
укрепление материально- 

технической базы в МБОУ

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский

всего 1621,92 1621,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

21,92 21,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

1600,00 1600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



"Абайская ООШ" 
им.В.Н.Тюлентина д/с 

"Теремок"

район» в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 250230,77 207592,85 22786,58 15299,21 3673,62 878,51 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

15002,83 5547,14 3112,21 4032,68 2073,29 237,51 0,00

Основное 
мероприятие 2

Обеспечение сохранности 
зданий и сооружений, 

строительство, реконструкция и

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

121463,21 88280,98 19674,37 11266,53 1600,33 641,00 0,00

капитальных ремонт объектов 
дошкольного образования

район» в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

113764,73 113764,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 54855,05 16276,12 22786,58 15299,21 493,14 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

8322,53 684,50 3112,21 4032,68 493,14 0,00 0,00

Мероприятие
(0710201000)

Строительство и реконструкция, 
"Строительство детского сада на 

60 мест в с.Талда Усть- 
Коксинского района Республики 

Алтай" (оказание услуг по

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

46532,52 15591,62 19674,37 11266,53 0,00 0,00 0,00



корректировке ПСД и 
перерасчету сметной стоимости 

строительства)

район» в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение капитального 
ремонта детского сада "Тополек" 
МБОУ "Усть-Коксинская СОШ "

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего 224,43 0,00 0,00 0,00 0,00 224,43 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224,43 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
(0710201000)

Строительство и реконструкция, 
строительство МБОУ 

"Кайтанакская СОШ " филиал

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский

всего 1185,00 0,00 0,00 0,00 1185,00 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

1185,00 0,00 0,00 0,00 1185,00 0,00 0,00



дсгскии  сад  чсрсмуш ка  \мс

кап ремонт)
район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
0710202000

Проведение капитального 
ремонта, Капитальный ремонт 

МБОУ "Усть-Коксинская СОШ " 
филиал детский сад "Ромашка" 
(ремонт перекрытия)(+946 296 
руб к 2228541руб(2901)2021 г.)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего
946,30 0,00 0,00 0,00 946,30 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

946,30 0,00 0,00 0,00 946,30 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
0710202000

Проведение капитального 
ремонта, МБОУ "Тюгурюкская 

СОШ " филиал детский сад 
"Веснянка" ( ремонт 

крыльцо,дверные проемы)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего
26824,88 26764,55 0,00 0,00 60,33 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

267,65 267,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

26557,23 26496,90 0,00 0,00 60,33 0,00 0,00



в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 30827,41 29519,21 0,00 0,00 654,12 654,08 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

1286,47 974,27 0,00 0,00 299,12 13,08 0,00

Мероприятие
(07102S6200)

Проведение капитального 
ремонта, МБОУ "Абайская 
ООШ" филиал детский сад 

"Теремок" (бурение скважины)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай

2423,24 1427,24 0,00 0,00 355,00 641,00 0,00

район» в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

27117,70 27117,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 135367,70 135032,97 0,00 0,00 334,73 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

3955,45 3620,72 0,00 0,00 334,73 0,00 0,00

710202000

Ремонты ( Тихоньская ООШ; 
Усть-Кокса "Хрусталек"; Верх- 
Уймонская ООШ; Мультинская

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

44765,22 44765,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ООШ) район» в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

86647,03 86647,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 3514,44 324,00 432,15 831,14 1709,50 217,65 0,00



Основное 
мероприятие 3

Обеспечение пожарной 
безопасности объектов 

образования,МБОУ "Верх- 
Уймонская СОШ " филиал 

детский сад "Колокольчик" 
с.Верх-Уймон (замена пожарной 

сигнализации) предписание 
Пожнадзора 24,28тыс р

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

«Усть- 
Коксинский 
район» РА

2299,44 324,00 432,15 831,14 494,50 217,65 0,00

кий бюджет 
Республики 
Алтай

1215,00 0,00 0,00 0,00 1215,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 4

Обеспечение безопасной 
эксплуатации 

электрооборудования и 
электрических сетей объектов 

образования

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего 892,46 655,26 0,00 115,70 121,50 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

325,37 88,17 0,00 115,70 121,50 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

567,09 567,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский

всего 3494241,721 466974,06 604949,52 691072,38 843309,64 573055,21 314880,91

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

642293,32 81024,23 93684,21 92155,63 118178,11 155943,74 101307,40

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

2052756,45 291978,43 313204,61 434452,48 594931,53 274113,29 144076,11



Г “ и“ "
в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

799191,96 93971,40 198060,71 164464,27 130200,00 142998,18 69497,40

бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 1

Обеспечение условий 
функционирования 

общеобразовательных 
учреждений

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учреждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 2229909,31 321850,96 382207,07 378313,03 422800,28 437276,24 287461,73

бюджет МО 
«Усть- 
Кокеинский 
район» РА

573403,89 73838,38 81225,68 80141,83 97645,24 139793,74 100759,02

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

1332193,35 248012,58 259990,18 247287,56 282917,20 254227,12 143807,40

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 40991,21 50883,64 42237,84 43255,38 42895,31

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1
Обеспечение условий 
функционирования 

общеобразовательных

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения

всего 568141,64 79141,89 82314,47 75975,95 96533,75 134235,31 99940,27

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

549444,34 69880,90 76679,78 75975,95 92732,13 134235,31 99940,27

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

18697,30 9260,99 5634,69 0,00 3801,62 0,0С 0,00



учреждений МО «Усть- 
Коксинский 

район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 17605,87 3000,00 3200,00 3000,00 3669,87 4736,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

9600,00 3000,00 3200,00 3000,00 3669,87 4736,00 0,00

Мероприятие 2

Обеспечение условий для 
предоставление 

общеобразовательных 
услуг(питание)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 76666,62 0,00 6693,48 16442,63 17534,37 17997,57 17998,57

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

1465,45 0,00 66,94 328,85 350,69 359,00 359,97

мероприятие 3

Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 
образование в государственных

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

752,02 0,00 66,26 161,14 171,84 176,39 176,39



общеобразовательных 
организациях (субсидии)

МО «Усть- 
Коксинский 

район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

74449,15 0,00 6560,28 15952,64 17011,84 17462,18 17462,21

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 4

Обеспечение горячим питанием 
отдельных категорий учащихся 5 

11 классов муниципальных 
общеобразовательных 

учреждений

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 12993,74 0,00 805,37 2105,28 2213,98 4102,27 3766,84
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

252,12 0,00 8,05 42,11 44,28 82,34 75,34

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

12741,62 0,00 797,32 2063,17 2169,70 4019,93 3691,50

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 5

Обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего, 

среднего образования в 
муниципальных

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения

всего 1086599,57 172898,26 174303,52 190807,22 216219,86 228102,40 104268,31
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

1086599,57 172898,26 174303,52 190807,22 216219,86 228102,40 104268,31



общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного образования 
детей в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях

МО «Усть- 
Коксинский 

район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие S4

Обеспечение горячим питанием 
учащихся муниципальных 

общеобразовательных 
организаций из 

малообеспеченных семей

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 3549,69 2246,06 1303,63 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

35,50 22,46 13,04 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

3514,19 2223,60 1290,59 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 

работникам государственных и

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения

всего 110063,30 0,00 8481,00 25130,00 25226,00 25793,20 25433,10

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



общеобразовательных
организаций

МО «Усть- 
Коксинский 

район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

110063,30 0,00 8481,00 25130,00 25226,00 25793,20 25433,10

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие S4

Выплата ежемесячной надбавки 
к заработной плате молодым 

специалистам в муниципальных 
образовательных организациях

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 9941,46 1359,75 1203,61 1637,28 1562,86 2088,98 2088,98
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

180,93 14,42 12,64 33,79 32,52 43,78 43,78

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

9760,53 1345,33 1190,97 1603,49 1530,34 2045,20 2045,20

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие
07201S850

Субсидии на оплату труда и 
начисления на выплаты по 
оплате труда работников 

бюджетной сферы в Республике 
Алтай (Приведение оплаты 
труда отдельных категорий

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения

всего 305117,63 63205,00 75369,95 52751,61 59808,98 20016,43 33965,66
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

4247,25 920,60 1088,75 749,87 815,14 333,23 339,66

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

300870,38 62284,40 74281,20 52001,74 58993,84 19683,20 33626,00



граждан в соответствие с 
федеральным законодательством 
и законодательством Республики 

Алтай)

МО «Усть- 
Коксинский 

район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07201S4100

Материально - техническое 
обеспечение образовательных 

организаций (МБОУ 
"Мультинская СОШ " "Ш кола 

безопасности")

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 2945,73 0,00 2147,98 563,06 30,61 204,08 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

37,43 0,00 21,48 11,26 0,61 4,08 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

2908,30 0,00 2126,50 551,80 30,00 200,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие
07201L321Y

Реализация мероприятий 
индивидуальной программы 
социально-экономического 
развития Республики Алтай 
(завершение строительства,

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения

всего 36112,05 0,00 26212,05 9900,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

361,12 0,00 262,12 99,00 0,00 0,00 0,00



укомплектование средствами 
обучения и воспитания, мягким 

инвентарем образовательных

МО «Усть- 
К о к с и н с к и й  

район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

35750,93 0,00 25949,93 9801,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие
07201010Ж0

Проведение мероприятий по 
предотвращению эпидемий 

(пандемий)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 172,01 0,00 172,01 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет МО 
«У  сть- 
Коксинский 
район» РА

135,00 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

37,01 0,00 37,01 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 2

Обеспечение сохранности 
зданий и сооружений, 

строительства, реконструкция и
b4mi*T(i in.uuu гк'млит пЯч-й^тло

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения

всего 1254934,90 143334,60 220560,51 308978,51 419622,63 135019,47 27419,18
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

62387,19 5725,91 10276,58 10799,68 19646,14 15390,50 548,38

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

613619,13 43637,29 53214,43 184598,20 312014,33 19886,17 268,71



образования
МО «Ус'П.- 

Коксинский 
район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

578928,58 93971,40 157069,50 113580,63 87962,16 99742,80 26602,09

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
0720202000

Капитальный ремонт МБОУ 
«Верх-Уймонская СОШ »( 

ремонт отопления лыжной базы( 
+  186385 руб к 110000 руб 

2021г.)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 21809,56 5160,28 4347,69 89,24 12212,35 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

20045,57 3396,29 4347,69 89,24 12212,35 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

1763,99 1763,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

720202000

Проведение капитального 
ремонта, МБОУ "Тихоньская

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные

всего 2500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2500,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2500,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



и и ш "  щ и д  в целях 
капремонта)

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 5600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5600,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5600,00 0,00

Проведение капитального ремонта

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

учреждений образования (+600,0 
Тюнгурская ООШ)

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 2563,09 0,00 0,00 0,00 1339,67 1223,42 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

24,47 0,00 0,00 0,00 0,00 24,47 0,00



Мероприятие
0720202000

Проведение капитального 
ремонта объектов общего 

образования МБОУ 
"Катандинская СОШ ” (ПСД в 

целях капремонта)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

2538,62 0,00 0,00 0,00 1339,67 1198,95 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение капитальтного 
ремонта,объектов общего 

образования МБОУ 
"Таллинская СОШ " (ПСД в 

целях капремонта

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 1223,42 0,00 0,00 0,00 0,00 1223,42 0,00
бюджет МО 
«У  сть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,47 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1198,95 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 50,11 0,00 0,00 0,00 0,00 50,11 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,11 0,00



Мероприятие
0720202000

Проведение капитального 
ремонта, МБОУ "Кайтанакская 
ООШ" кап ремонт вентеляции

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение капитального 
ремонта, МБОУ "Юстинская 
ООШ" кап ремонт дымовой 

трубы

всего 80,08 0,00 0,00 0,00 0,00 80,08 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,08 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 24173,91 0,00 0,00 0,00 0,00 24173,91 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3874,34 0,00



Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 

образования, Капитальный 
ремонт МБОУ "Горбуновская 

001 1 Г

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403,97 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19895,60 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 

образования, Капитальный 
ремонт МБОУ " Тюнгурская 

ООШ " (модернизация школьных 
систем образования)

всего 45049,70 0,00 0,00 0,00 0,00 45049,70 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,50 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44153,20 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 114,35 0,00 0,00 0,00 0,00 114,35 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114,35 0,00



Проведение капитального 
ремонта, МБОУ "Верх- 

Уймонская ООИГ'филиал 
"Гагарская НОШ" кап ремонт

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
07202070500

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 

образования, Капитальный 
ремонт МБОУ "Кастахтинская 

ООШ" (модернизация школьных 
систем образования)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 452,23 0,00 0,00 0,00 452,23 0,00 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

452,23 0,00 0,00 0,00 452,23 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 31479,12 0,00 0,00 5557,86 25921,26 0,00 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

5184,29 0,00 0,00 4685,86 498,43 0,00 0,00



Мероприятие
07202L75004

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 

образования, Капитальный 
ремонт МБОУ "Кастахтинская

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

2249,43 0,00 0,00 872,00 1377,43 0,00 0,00

ООШ " (модернизация школьных 
систем образования)

МО «Усть- 
Коксинский 

район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

24045,40 0,00 0,00 0,00 24045,40 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 18592,44 0,00 0,00 0,00 0,00 18592,44 0,00

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения 
МО «Усть-

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1278,70 0,00

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 

образования, Капитальный 
ремонт МБОУ "Тюгурюкская 

ООШ" (модернизация школьных

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173,14 0,00

систем образования) Коксинский
район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17140,60 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 7398,16 557,00 299,50 3113,25 2624,41 804,00 0,00



Мероприятие
072Е101000

Создание дополнительных мест 
в общеобразовательных 

организациях, Корректировка 
проекктной документации в 

связи с разбивкой на 2 этапа 
строительства объекта 

"Строительство
общеобразовательной школы на 

275 учащихся в с.Усть-Кокса 
Усть-Коксинского района 

Республики Алтай"

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

7398,16 557,00 299,50 3113,25 2624,41 804,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
072Е1492П0

Расходы на капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной собственности в 
рамках создания новых мест в 

общеобразовательных 
организациях (Строительство 

общеобразовательной школы на 
275 учащихся в с.Усть-Кокса 

Усть-Коксинского района 
Республики Алтай)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 562190,70 28953,23 37279,66 176241,33 307447,79 12268,69 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

5600,01 289,53 350,90 1762,410 3074,48 122,69 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

554400,69 28663,70 34738,76 174478,92 304373,31 12146,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 456191,82 99916,43 160258,65 90282,74 60825,22 17489,60 27419,18



Мероприятие
072E15520F

Создание новых мест в 
общеобразовательных 

организациях ( за счет средств 
резервного фонда Правительства 

Российской Федерации) 
Строительство комплекса 

"школа-детский сад" на 80 и 40 
мест в с.Тихонькая Усть- 
Коксинского района РА

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

5011,03 999,17 1602,59 902,84 608,25 349,80 548,38

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

8468,50 4945,86 1586,56 893,80 602,17 171,40 268,71

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

442712,29 93971,40 157069,50 88486,10 59614,80 16968,40 26602,09

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
072Е202000

Создание в
общеобразовательных 

организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, условий для занятия 

физической культурой и 
спортом, НП ремонт МБОУ 

"Верх-Уймонская СОШ " филиал 
" Гагарская НОШ" (создание в 

общеобразовательных 
организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 
городах, условий для занятий 

физической культурой и 
спортом)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 8123,43 0,00 0,00 3689,34 4434,09 0,00 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

93,49 0,00 0,00 4,81 88,68 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

43,45 0,00 0,00 0,00 43,45 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

7986,49 0,00 0,00 3684,53 4301,96 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Мероприятие 
07202 1.3214

Реализация мероприятий 
индивидуальной программы 
социально-экономического 
развития Республики Алтай 

(комплексное развитие сельских 
территорий), МБОУ 

"Юстикская ООШ " (проектно
сметная документация в целях 

капремонта)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
072Е250972

Создание в
общеобразовательных 

организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, условий для занятия 

физической культурой и 
спортом, НП приобретение 

оборудования МБОУ 
"Карагайская ООШ " проектно
сметная документация в целях 

капремонта (создание в 
общеобразовательных 

организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, условий для занятий 

физической культурой и 
спортом)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 3531,55 0,00 0,00 113,18 3418,37 0,00 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

144,33 0,00 0,00 75,96 68,37 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

3387,22 0,00 0,00 37,22 3350,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 1633,68 0,00 0,00 0,00 0,00 1633,68 0,00



Мероприятие
072Е250982

Обновление материально- 
технической базы для 
организации учебно

исследовательской,научно- 
практической,творческой 

деятельности,занятий 
физической культурой и спортом 
в образовательных организациях 

(спортивный зал с.Банное)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,67 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,01 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1585,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
(072020Ш 000)

Проведение капитального 
ремонта объектов общего 

образования за счет средств 
резервного фонда МО "Усть- 

Коксинский район" РА

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 
учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 646,92 354,00 292,92 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

646,92 354,00 292,92 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 4760,87 0,00 4760,87 0,00 0,00 0,00 0,00



720203000
Подготовка проектной 
документации в целях 

строительства

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

3227,87 0,00 3227,87 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

1533,00 0,00 1533,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
(07202S7500)

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 

образования

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего 26789,57 0,00 0,00 21626,26 947,24 4216,07 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

103,26 0,00 0,00 0,00 18,94 84,32 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

5276,31 0,00 0,00 216,26 928,30 4131,75 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

21410,00 0,00 0,00 21410,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 32170,19 8393,66 1 15511,22 | 8265,31 0,00 0,00 0,00



бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

450,34 129,92 155,11 165,31 0,00 0,00 0,00

Мероприятие

Обеспечение пожарной 
безопасности объектов 

образования, МБОУ

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

31719,85 8263,74 15356,11 8100,00 0,00 0,00 0,00

(07203S4100) "Тюнгурская ООШ " (замена 
пожарной сигнализации) 
предписание Пожнадзора

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 6364,44 765,48 1858,24 2094,49 886,73 759,50 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

5104,36 672,12 1858,24 927,77 886,73 759,50 0,00

Основное 
мероприятие 3

Обеспечение пожарной 
безопасности объектов 

образования

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

1260,08 93,36 0,00 1166,72 0,00 0,00 0,00

МО «Усть- 
Коксинекий 

район»

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00



Мероприятие
Установка систем 

молниезащиты

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
Содержание систем пожарной 

безопасности

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

всего
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259,50 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 3033,08 1023,02 323,71 1686,35 0,00 0,00 0,00



Основное 
мероприятие 4

Обеспечение пожарной 
безопасности эксплуатации 

электрооборудования и 
электрических

Админ истраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район» 
Бюджетные 

учре-ждения 
МО «Усть- 

Коксинский 
район»

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

1397,88 787,82 323,71 286,35 0,00 0,00 0,00

реснубликанс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

1635,20 235,20 0,00 1400,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3
«Развитие дополнительного 

образования»

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего 161798,72 19857,98 22806,50 24100,51 32481,36 22793,66 39758,71
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

134643,69 16276,23 21896,02 23683,13 25936,68 22146,32 24705,31

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

7623,56 3581,75 910,48 417,38 1916,08 647,34 150,53

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

19531,47 0,00 0,00 0,00 4628,60 0,00 14902,87

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 6733,80 0,00 0,00 0,00 0,00 6733,80 0,00



бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6733,80 0,00

мероприятие 1 
0730101000

Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

финансирования 
дополнительного образования 

детей " НАВИГАТОР"

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные
источники
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 23656,60 0,00 0,00 5774,21 6055,39 5234,10 6592,90

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

23656,60 0,00 0,00 5774,21 6055,39 5234,10 6592,90

мероприятие
0730201000

Обеспечение условий 
функционирования учреждений 

(МОУДОД Усть-Коксинская 
ДШИ)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 12201,16 5691,66 5560,07 266,95 386,53 295,95 0,00



мероприятие
07302S7800

Повышение оплаты труда 
педагогических работников 

образовательных организаций 
дополнительного образования 
детей Усть-Коксинская ДИШ

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

9762,03 4917,46 4798,51 5,34 17,20 23,52 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

2439,13 774,20 761,56 261,61 369,33 272,43 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 
0730301000 и 
0730401000

Обеспечение условий 
функционирования МОУДОД 

Чендекская ДШИ (с з/п)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего 21663,10 1859,85 1871,45 4910,80 5755,08 1750,82 5515,10

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

21374,04 1774,74 1805,61 4910,80 5755,08 1612,71 5515,10

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

289,06 85,11 65,84 0,00 0,00 138,11 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 3346,70 0,00 0,00 0,00 580,32 2766,38 0,00



мероприятие
0730402000

Обеспечение условий 
функционирования учреждений, 

Организация и проведение 
мероприятий (ДЦТ)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

3346,70 0,00 0,00 0,00 580,32 2766,38 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие
0730501000

Создание условий для развития 
творческих способностей детей в 

системе дополнительного 
образования (ДЦТ)

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего 21488,00 5772,97 5697,31 3245,20 3769,22 0,00 3003,30

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

20172,20 4457,17 5697,31 3245,20 3769,22 0,00 3003,30

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

1315,80 1315,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 10144,11 4446,80 5697,31 0,00 0,00 0,00 0,00



мероприятие 1

Создание условий для развития 
творческих способностей детей в 

системе дополнительного 
образования

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

10136,11 4438,80 5697,31 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

8,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие
07304S7800

Повышение оплаты труда 
педагогических работников 

образовательных организаций 
дополнительного образования 

детей орга

Администраци 
я МО «Усть- 
Коксинский 

район»

всего 1721,92 1326,17 0,00 158,95 0,00 236,80 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

21,55 18,37 0,00 3,18 0,00 0,00 0,00

республикам 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

1700,37 1307,80 0,00 155,77 0,00 236,80 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 15137,58 3419,07 3318,61 2138,10 2414,73 3847,07 2483,40



бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

14130,94 2412,43 3318,61 2138,10 2414,73 3847,07 2483,40

Основное
мероприятие
0730501000

Создание условий для 
качественного предоставления 

услуг в сфере отдыха и 
оздоровления (Лагерь 

Беловодье)

Отдел по 
молодеж-ной 

политике, 
физи-ческой 
культуре и

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

1006,64 1006,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

спорту,
У правление 
образования

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 6264,30 2086,66 2285,90 0,00 0,00 1891,74 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

6264,30 2086,66 2285,90 0,00 0,00 1891,74 0,00

мероприятие
0730601000

Обеспечение условий для 
психолого-педагогического 
сопровождения (помощи) 

муниципальным 
образовательным учреждениям

Управление 
образования 
МО "Усть- 

Коксинский 
район"

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты
сельских

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 117,00 0,00 0,00 0,00 80,00 37,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

117,00 0,00 0,00 0,00 80,00 37,00 0,00



мероприятие
0730702000

Содержание систем пожарной 
безопасности

Управление 
образования 
МО "Усть- 

Коксинский 
район"

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 146,21 139,21 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

146,21 139,21 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00



мероприятие
0730902000

Проведение капитального 
ремонта лагеря "Беловодье"

Управление 
образования 
МО "Усть- 

Коксинский 
район"

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 146,21 139,21 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

146,21 139,21 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие

Обеспечение безопасной 
эксплуатации 

электрооборудования и 
электрических сетей объектов 
дополнительгого образования

Управление 
образования 
МО "Усть- 

Коксинский 
район"

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 2396,03 810,56 190,91 1000,00 394,56 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

1996,03 410,56 190,91 1000,00 394,56 0,00 0,00



мероприятие
0730902000

Модернизация объектов 
дополнительного образования, 

Капитальный ремонт здания 
МБУ ДО "Чендекская школа

Управление 
образования 
МО "Усть- 

Коксинский 
район"

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

искусств"(стройконтроль по 
кап.ремонту)

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 23082,00 0,00 3610,20 6216,90 6451,50 0,00 6803,40

бюджет МО 
«У  сть- 
Коксинский 
район» РА

23082,00 0,00 3610,20 6216,90 6451,50 0,00 6803,40

мероприятие
0730902000

Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 

финансирования 
дополнительного образования 

детей

Управление 
образования 
МО "Усть- 

Коксинский 
район"

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 20279,19 0,00 147,81 0,00 4770,77 0,00 15360,61

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

476,01 0,00 73,38 0,00 95,42 0,00 307,21



мероприятие
073А155194

Государственная поддержка 
отрасли культуры (мероприятия 

по модернизации 
муниципальных детских школ 
искусств по видам искусств)

Управление 
образования 
МО "Усть- 

Коксинский 
район"

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

271,71 0,00 74,43 0,00 46,75 0,00 150,53

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

19531,47 0,00 0,00 0,00 4628,60 0,00 14902,87

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 292,65 0,00 0,00 0,00 292,65 0,00 0,00

бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

292,65 0,00 0,00 0,00 292,65 0,00 0,00

мероприятие
073А102000)

Проведение капитального 
ремонта (мероприятия по 

модернизации муниципальных 
детских школ искусств по видам 

искусств)

Управление 
образования 
МО "Усть- 

Коксинский 
район"

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



мероприятие
07309S7600

Мероприятия, направленные на 
развитие дополнительного 
образования Капитальный 
ремонт лагеря "Беловодье"

Управление 
образования 
МО "Усть- 

Коксинский 
район"

всего 1801,35 0,00 8,74 262,00 1530,61 0,00 0,00
бюджет МО 
«Усть- 
Коксинский 
район» РА

292,70 0,00 0,09 262,00 30,61 0,00 0,00

республиканс 
кий бюджет 
Республики 
Алтай 
(справочно)

1508,65 0,00 8,65 0,00 1500,00 0,00 0,00

в том числе 
федеральный 
бюджет 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местные
бюджеты
сельских
поселений
(справочно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


